 —–—————————————————–———————————————————–———–——
ASL AVIAÇÃO, LDA    C/ Bartolomeu Pou, 13 — 07003 P. Mallorca — Prct. Petrónio Amor de Barros
nº15 R/C Esq 2815-791 Sobreda Tel: +351 91 566 43 69    Email: comercial@aslaviacao.com
MEDIDOR DE PRESSÃO DIFERENCIAL DE LEITURA
DIRETA GAMMON
¨ LÊ O DIFERENCIAL DE PRESSÃO
DIRECTAMENTE DO TOPO DO
PISTÃO

(Medidores com Válvula de Teste de Movimento
apenas).
Como encomendar
Peça 6001044002:  Medidor Standard, Aluminio,
rosca BSP, 0-30psi.  (Gammon GTP-534-30A).
Peça 6001044050:  Medidor com Válvula de Teste
de Movimento Livre, Aluminio, rosca BSPP, 0-30
psi.  (Gammon GTP-534PB-30A).
Peça 6001044060:  Medidor com ‘Peak Hold’,
aluminio, rosca NPT, 0-30psi.  (Gammon GTP-
534PBPH-30A).
Peça 60018980CR:  Medidor com DP Switch
(montado no lado direito), Válvula de Teste de
Movimento Livre, Aluminio, rosca NPT, 0-30psi.
(Gammon GTP8980-C-RH-0-0). Também
disponível com montagem do lado esquerdo.
Acessórios
Podemos oferecer uma gama completa de
acessórios como por exemplo válvulas de teste de
movimento livre, acessórios de compressão e
tubagens em inox.
Kits de Retro fit estão também disponíveis de
modo a tornar um Medidor Standard antigo
num dos últimos designs.
Podemos também oferecer medidores 0-15psi
(excepto ‘Peak Hold’).
Contacte o nosso departamento de vendas para
mais alguma informação.
Dimensões Medidor Standard
6001044002
Medidor com
Válvula de Teste de
Movimento Livre
6001044050
A 229mm 273mm
B 124mm 124mm
C 76mm 76mm
D 63mm 63mm
Furação 4 x 7.1mm 4 x 7.1mm
HP e LP 1/4” BSPP fémea 1/4” BSPP fémea
Ventilação Não aplicável 1/8” NPT fémea
Peso 0.95 Kg 1.27 Kg.
Medidor com ’Peak
Hold’
 6001044060
298mm
124mm
76mm
63mm
4 x 7.1mm
1/4” NPT fémea
1/8” NPT fémea
1.55Kg
Medidor com DP Switch
60018980CR
273mm
124mm
76mm
63mm
4 x 7.1mm
1/4” NPT fémea
1/8” NPT fémea
1.83Kg
E Não aplicável 86mm 86mm 86mm
F Não aplicável Não aplicável Não aplicável 165mm
Profundidade 50mm 50mm 75mm 50mm
Dimensões